Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº      DE 2015
(Do Sr. Mendonça Filho )

Requer Urgência para o

PDC 157 de 2015.

                               Senhor Presidente,

                                 Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, Urgência para o PDC

157 de 2015, que  “Susta a aplicação do Decreto nº 8.497, de 4 de julho de 2015, da

Presidência da República, que "Regulamenta a formação do Cadastro Nacional de

Especialistas de que tratam o § 4º e § 5º do art. 1º da Lei nº 6.932, de 7 de julho de

1981, e o art. 35 da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013."

Sala das Sessões,      de março de 2015.

____________________________________________

Deputado Mendonça Filho – DEM/PE